令和２年６月９日

各都道府県・市中学校

 社会科教育研究会会長 様

全国中学校社会科教育研究会

会 長  竹  原    眞

                        全中社研高知大会実行委員会

                          委員長 川 崎  剛

第53回全国中学校社会科教育研究大会（高知大会）並びに

第43回四国社会科教育研究大会（中学校の部）の中止のお知らせ

梅雨の候、皆様におかれましては、ますますご清祥のことと心よりお喜び申し上げ

ます。また、平素は多大なご高配をいただき、厚く感謝申し上げます。

さて、新型コロナウイルス感染症防止の取り組みが長期にわたる現状を踏まえると

ともに、生徒や学校関係者の健康・安全を第一に考え、令和２年 11月 12日・13日開

催予定であった第 53 回全国中学校社会科教育研究大会（高知大会）並びに第 43 回四

国社会科教育研究大会（中学校の部）を中止することといたしました。誠に残念なこ

とではありますが、何卒ご理解いただきますようお願い申し上げます。

なお、高知大会実行委員会としましては、例年に準じた大会紀要及び大会記念誌等

を作成し、全国に配信したいと考えております。今後とも高知県社会科教育研究会

（中学校の部）に対しまして変わらぬご理解、ご支援を賜りますようお願い申し上げ

ます。